**I**N illo tempore: Dixit dominus Iesu discipulis suis. Ego sum pastor bonus. Boni pastor animam suam ponit pro omnibus suis. Mercenarius autem: & qui non est pastor: cuius non sunt oves propriæ: uidet lupum uenientem & dimittet oves & fugit: & lupus rapit & dispigit oves. Mercenarius autem fugit: quia mercenarius est: & non pertinet ad eum de omnibus. Ego sum pastor bonus: & conosco oves meas: & cognoscunt me mæ. Sicut nouit me pater: & ego agnosco patrem & animam meam pono pro omnibus meis. Et alias oves habeo: quæ non sunt ex hoc ouili: & illas oportet me adducere: & uocem meam audient: & fiet unus ouile: & unus pastor: Et reliqua.

### Homelia beati gregorii papæ.

**S**Vdistis fratres charissimi ex lectio[n]e euangelica eruditio[n]em uelstram: audistis per culum nostrum. Ecce enim is qui non ex accidenti dono: sed esse[re] aliter bonus est: dicit. Ego sum pastor bonus. Atque eiusdem bonitatis formam: quam nos imitemur adiungit: dicens. Bonus pastor animam suam ponit pro omnibus suis. Fecit quod monuit: ostendit quod iussit. Bonus pastor pro omnibus suis animam suam posuit: ut sacramentum nostrum corpus suum & sanguinem uerteret: & oves quas redimerat: carnis suæ alimento faciat. Ostendit.

.m. iii.

dicitur in libro primo

sa nobis est de cōtemptu mortis uia: quam sequamur: apposita forma cui imprimamur. Primum nobis est exteriora nostra misericorditer ouibus eius impēdere: postremum vero si necesse sit: etiam mortem nostram pro eiusdem ouibus ministrare. A primo autem hoc minimo: puenitur ad postremum maius. Sed cum incomparabiliter longe melior sit anima qua uiuimus terrena substantia: quā exterius possidemus: qui non dat pro ouibus suis substantiam suam: quando pro iis daturus est animam suam. Et sunt nōnulli qui dum plus terrenam substatiām quam oues diligunt: merito no men pastoris perdunt. De quibus protinus subditur. Mercenarius autem & qui non est pastor: cuius non sunt oues propriæ: uidet lupū uenientē: & dimittit oues & fugit. Non pastor: sed mercenarius uocatur: qui non pro amore intimo oues dominicas: sed ad temporales mercedes pascit. Mercenarius quippe est: qui locum quidem pastoris tenet: sed lucra animarum non quærit. Terrenis commodis inhiat: honore prælationis gaudet: temporalibus lucris pascitur: impensa sibi ab hominibus reuerentia lætatur. Ista sūt etenim mercedes mercenarii: ut pro eo ipso quod in regimine laborat. Hic quod quærit iuueniat: & ab hereditate gregis imposterum: alienus existat. Vtrū uero pastor sit an mercenarius: cognoscit ueraciter nō